
Decreto n.
11 FEB 2021

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto

quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art.16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 relativo all'estensione delle competenze di
questo Istituto al settore olivicolo-oleario ed al mutamento della denominazione in Istituto
Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO; ;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la Delibera del Consiglio di Aniministrazione dell'Ente n. 23 del 22 Dicembre 2020 con la
quale il Dott. Lucio Monte è stato nominato Direttore Generale Reggente;
VISTO il D.P.R.S.   464 del 06/08/2020 con il quale è stato nominato il Consiglio di
Amministrazione dell'Ente;

VISTO il vigente contratto collettivo regionale di lavoro dei dipendenti del Comparto non
dirigenziale ed in particolare l'art. 53;
TENUTO CONTO della documentazione agli atti da cui risultano le assenze per congedo parentale
fruite dai dipendenti nel corso dell'anno 2020;
CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 49 comma 21 L.R. n° 9/2015, nell'ambito di tali assenze, a
decorrere dal 1° gennaio 2016, il trattamento va uniformato a quello dei dipendenti statali e pertanto
soltanto i primi 30 giorni de 11'intero periodo fruibile sono interamente retribuiti, come chiarito
dall'ARAN Sicilia, anche in presenza di più figli di età inferiore ad otto anni;
CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgv. 151/2001 modificato dall'art.7 del
D.Lgs. 80/2015, il computo del periodo di assenze per congedo parentale si riferisce ai primi otto
anni di vita del bambino, per cui si sommano le assenze allo stesso titolo verifìcatesi fino al
compimento dell'ottavo anno;
VISTA la scheda allegata relativa alle assenze per congedo parentale fruite dall'unico dipendente a
tempo determinate nel corso dell'anno 2020, nonché nel pregresso periodo di riferimento già
riconosciute.



DECRETA

- Riconoscere al sotto indicato dipendente le assenze per congedo parentale, di cui alla unita
scheda, fruite nel periodo dal 01.01.2020 al 31.12.2020, ai sensi dell'art. 32 del D.L.vo 151/2011
modificato dall'art.7 del D.Lgs. 80/2015:

l. Di Stefano Filippo

Il presente Decreto va pubblicato sul Sito Istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema di
pubblicità e trasparenza per le P.A..

IL DIRETTORE GENERALE, REGGENTE
Do^k Lucio Mont

IL DIRGENTE U.O. RISORSE UMANE

(Dott.ssa Sarà Pellegrino)

^fe&^-Iva


